ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR MARCOS CLAYTON ASSIS SODRÉ

INDICAÇÃO Nº 263/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

            O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando A limpeza e manutenção das margens da

Lagoa de Geribá, de forma periódica e regular.

JUSTIFICATIVA

 A Lagoa de Geribá é um importante ativo natural do nosso município e merece toda

atenção do poder público. A falta de limpeza e manutenção das suas margens acaba

proporcionando a fixação de pessoas em situação de rua, descarte irregular de lixo,

cometimento de crimes e outros ilícitos, entre outros problemas. Sendo assim, faz-se

necessário e urgente o atendimento a esta indicação.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2023

                                                  MARCOS CLAYTON ASSIS SODRÉ

Vereador Autor